Муиципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Евсеевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

15 марта 2023 года № 22
0  создании Центра образования естественно
научной и технологической направленностей
«Точка роста» в МБОУ ЕСОШ

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», утверждённым
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря
2018г. № 16), с целью создания новых мест для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно
научного, технического и гуманитарного профилей; в соответствии с
комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположённых в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (далее -  центр «Точка роста») в 2021-2023
годы, утверждённым распоряжением Правительства Ростовской области от
03.12.2020г. № 223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах Ростовской области, центров образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста», с распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021г. № ТВ-
1913/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей», приказа отдела образования
Администрации Усть-Донецкого района от 28.02.2023г. № 98 «О создании
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать на базе МБОУ ЕСОШ Центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центр) без
выделения структурного подразделения, без образования нового
юридического лица, отдельного расчётного счёта.

2.0пределить помещения, в которых будет располагаться Центр:
2.1 .№ 1 «Химическая и биологическая лаборатория» (на базе кабинета

«Химия и биология».
2.2.№2 «Физическая лаборатория» (на базе кабинета «Физика»).
3.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ
ЕСОШ (Приложение № 1).

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятии
по созданию на базе школы Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в составе:

4.1 .Глухова Лариса Павловна, директор школы;
4.2. Агафонова Юлия Николаевна, учитель информатики;
4.3. Сухорукова Анастасия Александровна, заместитель директора по ВР;
4.4. Быкадорова Валентина Михайловна, учитель биологии и химии;
4.5. Лагутин Вячеслав Григорьевич, учитель физики.
5. Назначить руководителем (куратором, ответственным за

функционирование и развитие) Центра учителя информатики Агафонову
Юлию Николаевну.

6. С 01.09.2023г. руководителю Центра Агафоновой Ю.Н. на основании
п.3,4.6 Положения «Об оплате труда работников муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Евсеевской средней общеобразовательной
школы» установить доплату за осуществление дополнительной работы, не
входящей в круг основных должностных обязанностей в размере 10% от
должностного оклада по должности учитель информатики.

7. Утвердить План первоочередных действий («Дорожную карту») по
созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ ЕСОШ в рамках
реализации федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» в 2023 году (Приложение № 2).

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в МБОУ ЕСОШ на 2023-2024 учебный год
(Приложение № 3).

9. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ ЕСОШ
(Приложение № 4).

10. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(Приложение № 5).

11. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и
имущественного характера Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 6).

Глухова Л.П.

Сухорукова А.А.
Лагутин В.Г.